中共友谊县委农村工作领导小组文件
友农领函〔2023〕3号

关于友谊县 2024 年度
第一批财政衔接推进乡村振兴

补助资金项目计划的批复

各乡镇人民政府、有关单位:

友谊县 2024 年度第一批财政衔接推进乡村振兴补助资金项目

计划安排情况，经县委农村工作领导小组专题会议审定，同意计划

实施以下项目，现批复如下:

一、产业发展项目

1、友谊县农业种植设备采购项目。项目建设单位为友谊县成

富朝鲜族满族乡人民政府，安排资金 130万元。主要建设内容为购

建农业种植设备 1套及配套附属设施等。项目建成后，采取有劳务

工，无劳分红等方式，保障脱贫户收入来源得到巩固提升。

2、友谊县农贸交易中心建设项目。项目建设单位为友谊县成

富朝鲜族满族乡人民政府，安排资金 500万元。主要建设内容为建

设农贸交易中心 1座及配套附属设施设备等。项目建成后，采取有

劳务工，无劳分红等方式，保障脱贫户收入来源得到巩固提升。

3、友谊县速冻玉米冷库建设项目二期。项目建设单位为友谊

县兴隆镇人民政府，安排资金1069.8 万元（含项目管理费 36.8 万

元）。主要建设内容为新建玉米仓储保鲜库 1座及配套附属设施设

备等。项目建成后，采取有劳务工，无劳分红等方式，保障脱贫户

收入来源得到巩固提升。

4、友谊县 2024 年小额信贷贷款贴息项目。项目实施单位为友

谊县农业农村局，安排资金 3.6万元。对全县10户以上脱贫户小额

信贷进行贴息，将有效减轻脱贫户利息负担，促进脱贫户收入增长。

二、基础设施项目

5、友谊县兴隆镇平安村村内道路硬化工程项目。项目建设单

位为友谊县兴隆镇人民政府，安排资金 128.8 万元。主要建设内容

为硬化道路长 1720 米。项目实施后，可有效改善交通条件，方便居

民生活出行。

三、其它项目

6、友谊县 2024 年外出务工补助项目。项目实施单位为友谊县

就业服务中心，安排资金 0.8万元。对全县 2024 年跨省就业 3个

月以上的脱贫劳动人口 10人次每年每人次安排一次性交通补助

800 元，从而提高脱贫人口外出务工积极性，激发其劳动内生动力。